
 

CITTA’ DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE   
N. 347  DEL 13/11/2025 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI PREZZI PER LA FRUIZIONE DI 

BENI E SERVIZI PUBBLICI PER L'ANNO 2026 
 
 
L’anno 2025 addì 13 del mese di Novembre alle ore 15.00 in Ivrea, presso la sala giunta, si è 
riunita la Giunta Comunale composta dai Signori: 
 

Nominativo Carica Presenza 
CHIANTORE MATTEO  Sindaco SI 
DAL SANTO PATRIZIA Vicesindaca SI 
COLOSSO GABRIELLA Assessora SI 
COMOTTO FRANCESCO Assessore SI 
DULLA FABRIZIO MARIO Assessore SI 
FRESC MASSIMO Assessore SI 

 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Generale, BIROLO GERARDO. 
 
Il Sindaco, CHIANTORE MATTEO , assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara valida la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 



 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI PREZZI PER LA FRUIZIONE DI 

BENI E SERVIZI PUBBLICI PER L'ANNO 2026 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato l’art. 42 comma 2 lett. f) del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 che riserva al Consiglio Comunale la 

competenza in merito all’istituzione e all’ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle 

relative aliquote, nonché la disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi; 

Visto l'art. 48, c. 2 del Tuel, il quale sancisce la competenza residuale della Giunta per tutti gli atti non 

riservati al Sindaco, al Consiglio o ad altri organi; 

Considerato che la determinazione delle tariffe per la fruizione dei servizi e dei beni pubblici, ferma restando 

la disciplina generale, rientra fra le competenze della Giunta Comunale; 

Richiamato l’art. 54 del D.Lgs. 15.12.1997 N. 446 che così recita: “I Comuni approvano le tariffe ed i prezzi 

pubblici ai fini dell’approvazione del Bilancio di Previsione”; 

Richiamate le proprie precedenti Deliberazioni di determinazione ed approvazione delle tariffe per la 

fruizione dei Beni e Servizi; 

Ritenuto variare alcune tariffe relative alla fruizione di beni e servizi evidenziate nel prospetto allegato; 

Visto lo Schema di Bilancio Unico 2026/2028; 

Ritenuta la necessità, ai fini del conseguimento degli equilibri generali del Bilancio di Previsione, di 

approvare per l’anno 2026 le tariffe di fruizione dei Beni e dei Servizi Comunali secondo le Schede allegate 

alla presente Deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti i pareri in ordine tecnico e contabile da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi 

dell’art. 49 del Tuel; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 
 

✓ Di approvare. le tariffe ed i prezzi di fruizione dei Beni e Servizi Comunali di cui alle schede allegate 

alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, dando atto che le variazioni rispetto 

all’anno precedente risultano evidenziate in grassetto 

✓ Di inviare ai Servizi interessati, copia della presente Deliberazione per i conseguenti adempimenti. 

 

Successivamente 

✓ Di dichiarare con successiva votazione, con voti unanimi, favorevoli e palesi la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.  



COMUNE DI IVREA

Pareri

434

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI PREZZI PER LA FRUIZIONE DI BENI E SERVIZI
PUBBLICI PER L'ANNO 2026

2025

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria)

Data

Parere Favorevole

Anna Vigliermo Brusso

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/11/2025Data

Parere Favorevole

Anna Vigliermo Brusso

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Del che si è redatto il presente verbale, sottoscritto con firma digitale, 
 

IL SINDACO 
CHIANTORE MATTEO  

 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
BIROLO GERARDO 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
 dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
 è stato emanato da:

Matteo Chiantore in data 14/11/2025
GERARDO BIROLO in data 14/11/2025


